
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2292 - Area
Generale di Coordinamento N. 14 - Trasporti e Viabilità - Contratto di Servizio per i collegamenti marittimi de-
nominati Metro’ del Mare- differimento termini.

PREMESSO:

- che la Regione Campania, con provvedimento n. 2432 del 28.12.2004, ha approvato il capitolato d’oneri e
l’allegato tecnico relativi al pubblico incanto per l’affidamento del servizio di trasporto marittimo passeggeri
nell’ambito della regione Campania denominato Metrò del Mare;

- che con decreto dirigenziale n. 584 del 28.12.2004 è stato approvato il bando di gara relativo all’indizione
del pubblico incanto del servizio “ Metrò del Mare”;

- che a seguito dell’esame e valutazione dell’unica offerta presentata da parte della Società Consortile
Metrò del Mare S.C.a.R.L. effettuata dalla commissione all’uopo istituita con D.P.G.R. n. 118 del 24.02.05, la
predetta Società è risultata aggiudicataria del servizio;

- che con decreto dirigenziale n. 188 del 27.04.05, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio in
parola;

- che in data 21.maggio 2005, è stato sottoscritto il contratto di servizio;

- che l’art. 7 del contratto di cui trattasi stabilisce le modalità di esercizio dell’opzione di rinnovo del con-
tratto medesimo per un massimo di due anni, prevedendo la comunicazione dell’opzione alla Società aggiudica-
taria entro il 15 gennaio dell’anno solare cui si riferisce il rinnovo ed indicando, entro il medesimo termine, gli
atti deliberativi che la Regione abbia assunto in tal senso;

CONSIDERATO

- che la proposta di Bilancio per l’anno 2008, approvata dalla Giunta e tuttora all’esame del Consiglio Re-
gionale, impone ulteriori approfondimenti in ordine alla ipotesi di esercizio dell’opzione di rinnovo del contrat-
to;

RITENUTO

- di dover differire dal 15 gennaio al 14 febbraio, con l’accordo della Metrò del Mare SCARL, la scadenza
del termine previsto dall’art.7 del contratto di servizio sottoscritto con quest’ultima in data 21 maggio 2005, re-
lativamente alla comunicazione dell’opzione concernente il rinnovo del contratto medesimo, in attesa dell’ap-
provazione della Legge di Bilancio 2008;

Propone e la Giunta a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti

- di differire al 14 febbraio, con l’accordo della Metrò del Mare SCARL, il termine previsto dall’art.7 del
contratto di servizio, per la comunicazione dell’opzione concernente il rinnovo del contratto medesimo, in atte-
sa dell’approvazione della Legge di Bilancio 2008;

- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità per il seguito di competenza;

- di inviare la presente deliberazione al B.U.R.C. per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008




